
ZARZĄDZENIE NR 186/2023 
WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Szydłowo na 2023 r. 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Szydłowo na rok 2023 przyjętym uchwałą nr LVIII/571/2022 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 28 grudnia 2022 r., zmienionym uchwałą nr LIX/578/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 12 stycznia 
2023 r., zmienionym uchwałą nr LX/580/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 stycznia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 36/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 8 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXI/590/2023 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 24 lutego 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXII/593/2023 Rady Gminy Szydłowo 
z dnia 24 marca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 72/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 marca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr LXIII/604/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym 
zarządzeniem nr 82/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 27 kwietnia 2023 r., zmienionym uchwałą nr 
LXIV/612/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 maja 2023 r., zmienionym uchwałą nr LXVI/623/2023 Rady 
Gminy Szydłowo z dnia 30 czerwca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 118/2023 Wójta Gminy Szydłowo 
z dnia 12 lipca 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 124/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 13 lipca 2023 r., 
zmienionym uchwałą nr  LXVII/632/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 3 sierpnia 2023 r., zmienionym uchwałą 
nr  LXVIII/635/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 25 sierpnia 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 148/2023 
Wójta Gminy Szydłowo z dnia 31 sierpnia 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 164/2023 Wójta Gminy 
Szydłowo z dnia 12 września 2023 r., zmienionym zarządzeniem nr 172/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 
21 września 2023 r., zmienionym uchwałą nr  LXIX/655/2023 Rady Gminy Szydłowo z dnia 29 września 2023 r.  - 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 72.271.238,70 zł z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 53.229.355,68 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 19.041.883,02 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1”,, 

b) załącznik nr 1 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2) w § 2:  

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok, w wysokości 87.174.891,88 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  55.991.373,53 zł; 

2) wydatki majątkowe  w wysokości 31.183.518,35 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2”,, 

b) załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Szydłowo 
 
 

Tobiasz Wiesiołek 

 



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 186/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 września 2023 r.

Plan dochodów dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 623 232,49 25 500,00 648 732,49

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

65 600,00 15 000,00 80 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

54 600,00 15 000,00 69 600,00

85216 Zasiłki stałe 135 000,00 10 500,00 145 500,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

133 500,00 10 500,00 144 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 68 800,00 25 931,00 94 731,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 68 800,00 25 931,00 94 731,00

2040

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez
budżet państwa w ramach programów rządowych

0,00 25 931,00 25 931,00

Razem: 72 219 807,70 51 431,00 72 271 238,70

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 186/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 września 2023 r.

Plan wydatków dla Gminy Szydłowo na 2023 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 3 166 506,52 25 500,00 3 192 006,52

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

134 600,00 15 000,00 149 600,00

3110 Świadczenia społeczne 134 600,00 15 000,00 149 600,00

85216 Zasiłki stałe 133 500,00 10 500,00 144 000,00

3110 Świadczenia społeczne 133 500,00 10 500,00 144 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 142 600,00 25 931,00 168 531,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 90 100,00 25 931,00 116 031,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 25 931,00 25 931,00

Razem: 87 123 460,88 51 431,00 87 174 891,88

BeSTia Strona 1 z 1



 
Uzasadnienie  

do zarządzenia Nr 186/2023 Wójta Gminy Szydłowo z dnia 29 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 
Gminy Szydłowo na rok 2023 r. 

Po stronie dochodów zwiększono budżet Gminy o kwotę 51.431,00 zł do kwoty 72.271.238,70 zł.  

Dokonano następujących zmian: 

W dziale 852, zwiększono planowane dochody o łączną kwotę 25.500,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85214, § 2030, zwiększono planowane dochody o kwotę 15.000,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.358.2023.7 z 15 września 2023 roku, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), w części gwarantowanej z budżetu 
państwa zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy. 

W rozdziale 85216, § 2030, zwiększono planowane dochody o kwotę 10.500,00 zł, na podstawie pisma 
Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.358.2023.7 z 15 września 2023 roku, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

W dziale 854, rozdział 85415, § 2040, zwiększono planowane dochody o kwotę 25.931,00 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.324.2023.6 z dnia 27 września 2023 roku, zwiększony został plan  
dotacji celowych na rok 2023, środki, pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na 
dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025. 

Powyższe zmiany dochodów budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 1 niniejszego zarządzenia. 

Po stronie wydatków zwiększono budżet Gminy o kwotę 51.431,00 zł, do kwoty 87.174.891,88 zł.  

Dokonano następujących zmian: 

W dziale 852, zwiększono planowane wydatki o łączną kwotę 25.500,00 zł, w tym: 

W rozdziale 85214, § 3110, zwiększono planowane wydatki o kwotę 15.000,00 zł, w związku z wnioskiem 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.358.2023.7 z 15 września 2023 roku, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.), w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie 
z postanowieniami art. 147 ust. 7 tej ustawy. 

W rozdziale 85216, § 3110, zwiększono planowane wydatki o kwotę 10.500,00 zł, w związku z wnioskiem 
Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szydłowie, na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego FB-I.3111.358.2023.7 z 15 września 2023 roku, z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków stałych, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 19 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 901 z późn. zm.). 

W dziale 854, rozdział 85415, § 3260, zwiększono planowane wydatki o kwotę 25.931,00 zł, na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.324.2023.6 z dnia 27 września 2023 roku, zwiększony został plan  
dotacji celowych na rok 2023, środki pochodzą z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26), przeznaczone są na 
dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów 
w ramach Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2023-2025. 

Powyższe zmiany wydatków budżetu Gminy przedstawia załącznik Nr 2 niniejszego zarządzenia. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

